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Beneficiarios

Población M H

Periodo 2013-2018Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

N2Eje México Incluyente
03Tema Salud
00Subtema Salud
001 Asegurar el acceso a los servicios de salud.Objetivo
002Estrategia Hacer de las acciones de protección, promoción y prevención un eje prioritario para el mejoramiento de la salud.

Línea de Acción 007 Privilegiar acciones de regulación y vigilancia de bienes y servicios para la reducción de riesgos sanitarios, así como acciones que fortalezcan el Sistema Federal Sanitario en general.

PS0
5

Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE SALUDTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE SALUDSubtema
14Objetivo Brindar prevención, protección y control de los efectos nocivos de los factores ambientales en la salud de la población.
01Estrategia Otorgar el servicio de protección contra riesgos sanitarios mediantes una serie de pro-gramas eficientes y efectivos.

Línea de Acción 013 Realizar acciones de  vigilancia de la calidad del agua, para evitar la exposición  de la población a contaminantes químicos presentes en el agua de consumo.

Total

Control y fomento sanitario a fin de proteger a los mujeres y hombres chihuahuenses contra riesgos sanitarios, definidos como aquellos eventos exógenos
que ponen en peligro la salud o la vida humana como resultado de la exposición voluntaria y/o involuntaria, a factores biológicos, químicos o físicos presentes
en el medio ambiente o en los productos o servicios que se consumen, incluyendo la publicidad de los mismos.

 1,713,920

 1,713,920

 1,441,967

 208,415

 1,692,545

 1,692,545

 1,501,353

 254,730

POBLACION

POBLACION

POBLACION

POBLACION

 3,406,465

 3,406,465

 2,943,320

 463,145

Definición

ALINEACIÓN

1502000 / E10201   PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS / SALUD

 46,904,979

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

REFERENCIA

POTENCIAL

OBJETIVO

POSTERGADA

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Nombre Origen Porcentaje ImporteClave

FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA) 2015 FEDERAL  100.00  46,904,979

Tipo

533415

Clave

BASADO EN RESULTADOS 2015

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo Periodo 2010-2016

Eje E1 DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA
Tema 02 SALUD
Subtema 01 SALUD
Objetivo 001 Brindar atención médica de calidad a los diferentes grupos de edades de la población mediante una serie de programas de salud eficientes y efectivos.
Estrategia 005 Establecer programas médicos para la atención de problemas emergentes como VIH-SIDA, entre otros.
Línea de Acción 005 Establecer planes de contingencia sanitarios ante accidentes y desastres naturales.

PROGRAMA SECTORIAL DE SALUD 2011-2016

PROGRAMA

Nombre
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Resumen Narrativo
Meta

Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0201

C0301

C0302

C0401

C0501

Verificaciones Sanitarias a establecimientos

Muestreos de productos

Implementación de Campañas de Difusión de Normatividad Sanitaria y material de
difusión.
Acciones de capacitación en Normatividad Sanitaria

Solicitudes de  Autorizaciones Sanitarias Dictaminados

Dictaminación de actas de verificación sanitaria

C01

C02

C03

C04

C05

Cobertura de Establecimientos verificados.

Muestreo de Productos

Difusión de la normatividad sanitaria realizada.

Autorizaciones Sanitarias Expedidas.

Dictámenes sanitarios realizados

1502000 / E10201   PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS / SALUD

Lic. Jesús Moisés Yáñez Jurado

Delegado de COESPRIS

VERIFICACION SANITARIA

PRODUCTOS

MONITOREO

DICTAMENES

DICTAMENES

 5,400

 10,130

 16,000

 5,000

 14,000

VERIFICACION SANITARIA

MUESTREOS

CAMPAÑA SANITARIA

ACTIVIDADES

ATENCIONES

DICTAMENES

 5,400

 10,130

 433

 433

 5,000

 14,000

Observaciones 

BASADO EN RESULTADOS 2015

Responsable de Programa

Programada

 28,680,394

 2,060,380

 6,322,048

 4,288,826

 5,553,331

 28,680,394

 2,060,380

 3,643,857

 2,678,191

 4,288,826

 5,553,331

Contribuir a la disminución de enfermedades gastrointestinales en las mujeres y los hombres del Estado, mediante la aplicación de actos de autoridad regulatorios
y no regulatorios para la prevención y atención de los riesgos sanitarios.

Los establecimientos registrados  proporcionan a la población Chihuahuense productos y servicios que cumplen con la normatividad sanitaria

FIN PROPÓSITO

Presupuesto
Autorizado

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y
URBANAS MARGINADAS

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y
URBANAS MARGINADAS

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y
URBANAS MARGINADAS

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y
URBANAS MARGINADAS

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y
URBANAS MARGINADAS

 1,441,967

 1,441,967

 1,441,967

 650

 1,269,008

 1,501,353

 1,501,353

 1,501,353

 650

 1,319,472

 2,943,320

 2,943,320

 2,943,320

 1,300

 2,588,480

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y

 1,441,967

 1,441,967

 304,396

 1,441,967

 650

 1,269,008

 1,501,353

 1,501,353

 313,290

 1,501,353

 650

 1,319,472

 2,943,320

 2,943,320

 617,686

 2,943,320

 1,300

 2,588,480

Beneficiarios
Tipo HombresMujeres Total

Total  46,904,979




